LIÊN MINH HTX
TỈNH QUẢNG NAM

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh
            V/v xét tặng Kỷ niệm chương
        “Vì sự nghiệp phát triển Hợp tác xã”

            Kính gửi:
                        - Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Hội, Đoàn thể cấp tỉnh;
                        - Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;
                        - Các HTX thành viên Liên minh HTX tỉnh Quảng Nam;
                        - Cán bộ, viên chức và người lao động cơ quan Liên minh HTX.

Căn cứ Quyết định số 599/QĐ-LMHTXVN ngày 7 tháng 8 năm 2017
của Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về việc bổ sung, sửa đổi Quy
chế xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp phát triển Hợp tác xã”.

Để ghi nhận công lao của các cán bộ, thành viên, người lao động trong
HTX thành viên; cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các
Sở, Ban, ngành, Hội, Đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố
có nhiều đóng góp cho sự nghiệp phát triển kinh tế tập thể, HTX trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam. Liên minh HTX tỉnh thông báo đến các HTX thành viên;
các Sở, Ban, ngành, Hội, Đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành
phố xem xét đề nghị các cá nhân đủ điều kiện xét tặng Kỷ niệm chương “Vì
sự nghiệp phát triển HTX” để làm thủ tục đề nghị xét tặng.

Tiêu chuẩn, thủ tục đề nghị tặng Kỷ niệm chương cho các đối tượng,
cụ thể như sau:

I. Tiêu chuẩn xét tặng Kỷ niệm chương đối với các HTX thành
viên; cán bộ, viên chức và người lao động trong cơ quan Liên minh HTX
tỉnh.

1. Tiêu chuẩn chung:
 a) Cá nhân có nhiều công lao, đóng góp hiệu quả cho kinh tế tập thể,

HTX và sự phát triển của Liên minh HTX Việt Nam.
b) Không bị hình thức kỷ luật trong vòng một năm tính đến thời điểm

xét tặng Kỷ niệm chương.
c) Những HTX hoặc các đơn vị thuộc hệ thống Liên minh HTX Việt

Nam đề nghị Liên minh HTX Việt Nam tặng Kỷ niệm chương cho cán bộ,
thành viên và người lao động phải là những HTX, đơn vị đang hoạt động ổn
định và có hiệu quả.

2. Tiêu chuẩn cụ thể đối với từng đối tượng
a) Đối với HTX:
- Những người có thời gian giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám

đốc HTX 10 năm hoặc giữ chức Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị, Phó Giám
đốc HTX 12 năm.

- Đối với cán bộ, thành viên, người lao động có nhiều thành tích làm
việc trong các HTX hoàn thành tốt nhiệm vụ, có thâm niên công tác trong
HTX  đủ 20 năm đối với nam, 15 năm đối với nữ, đã được tặng Giấy khen về
thành tích xây dựng và phát triển HTX hoặc chiến sỹ thi đua cơ sở trở lên.

b) Đối với Liên minh HTX tỉnh Quảng Nam:
- Những người được bầu giữ chức Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh

Quảng Nam, có thời gian giữ chức vụ từ 5 năm trở lên.
- Người được bầu giữ chức Phó Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh Quảng

Nam có thời gian giữ chức vụ từ 7 năm trở lên. Đối với cán bộ, công chức,
viên chức ở các cơ quan khác chuyển sang có thời gian được bầu giữ chức
Phó Chủ tịch Liên minh đủ 5 năm trở lên trước lúc nghỉ hưu.

- Cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị thuộc Liên minh
HTX tỉnh Quảng Nam có thời gian công tác trong hệ thống Liên minh HTX
Việt Nam đủ 20 năm đối với nam, 15 năm đối với nữ. Đối với cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động ở các cơ quan khác chuyển sang có thời gian
công tác trong hệ thống Liên minh HTX tỉnh Quảng Nam đủ 10 năm đối với
nam, 7 năm đối với nữ trước lúc nghỉ hưu.

II. Tặng Kỷ niệm chương đối với các đồng chí lãnh đạo các Sở,
Ban, ngành, Hội, Đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Tiêu chuẩn: có nhiều đóng góp trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực
hiện nhiệm vụ xây dựng, phát triển HTX.

III. Tặng Kỷ niệm chương đối với các đồng chí lãnh đạo UBND các
huyện, thị xã, thành phố; cán bộ, công chức, viên chức và người lao động
trong các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và cấp huyện, thị xã, thành phố ngoài
hệ thống Liên minh HTX Việt Nam:

Tiêu chuẩn: Có nhiều đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và phát triển
HTX; những người có sáng chế phát minh, công trình khoa học, công nghệ
được áp dụng trong HTX, được các cơ quan có liên quan và Liên minh HTX
Việt Nam công nhận.

IV. Những người sau đây không thuộc đối tượng xét tặng Kỷ niệm
chương:

1. Những người đã được tặng Huy chương “Vì sự nghiệp phát triển
HTX”.

2. Những người bị kỷ luật thì trong thời gian chịu kỷ luật (từ khiển
trách trở lên) không được xét tặng Kỷ niệm chương và chỉ được xét tặng sau
khi được xóa kỷ luật từ 1 năm trở lên, thời gian chịu kỷ luật không được tính
vào thời gian công tác để xét tặng Kỷ niệm chương.

3. Những người trong thời gian bị điều tra, tạm giam, tạm giữ, bị tòa án
tuyên phạt từ cảnh cáo trở lên.

4. Những người đã nghỉ hưu.
V. Hồ sơ xét tặng Kỷ niệm chương cho các cá nhân đủ tiêu chuẩn
1. Đối với các HTX thành viên:

          + Tờ trình của HTX (Mẫu 01).

+ Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng HTX hoặc biên bản
họp HĐQT HTX (Mẫu 02).

+ Danh sách trích ngang đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương (Mẫu 03).
+ Bản kê khai tóm tắt thành tích, thời gian công tác trong HTX của cá

nhân, có xác nhận của HTX (Mẫu 04).
+ Các quyết định khen thưởng, Danh hiệu thi đua, Bằng khen, Giấy

khen của cá nhân (bản photô).
2. Đối với lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Hội, Đoàn thể cấp tỉnh;

cán bộ, viên chức, người lao động làm việc trong cơ quan Liên minh Hợp
tác xã tỉnh Quảng Nam:

- Bản kê khai tóm tắt thành tích, thời gian công tác của cá nhân có xác
nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quản lý (Mẫu 04).

- Các Quyết định khen thưởng, Danh hiệu thi đua, Bằng khen, Giấy
khen (bản photo).

3. Đối với các đồng chí lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành
phố; cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan,
đơn vị cấp tỉnh và cấp huyện, thị xã, thành phố ngoài hệ thống Liên
minh HTX Việt Nam:

- Bản kê khai tóm tắt thành tích, thời gian công tác của cá nhân có xác
nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quản lý (Mẫu 04).

- Các Quyết định khen thưởng, Danh hiệu thi đua, Bằng khen, Giấy
khen, Giấy chứng nhận sáng chế phát minh và công trình khoa học công nghệ
được áp dụng trong HTX (bản photo).

                                (Kèm theo các biểu mẫu)

Liên minh HTX tỉnh Quảng Nam đề nghị các HTX thành viên; các Sở,
Ban, ngành, Hội, Đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; cán
bộ, viên chức và người lao động trong cơ quan Liên minh HTX tỉnh Quảng
Nam đối chiếu với các quy định, lựa chọn những cá nhân đạt tiêu chuẩn, lập
hồ sơ gửi về Văn phòng Liên minh HTX tỉnh Quảng Nam, số 26 Trần Phú,
thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam, chậm nhất ngày  30/4/2024 để tổng hợp
trình Liên minh HTX Việt Nam xét tặng. Trong quá trình thực hiện có vấn đề
gì vướng mắc, đề nghị liên hệ với Văn phòng Liên minh HTX tỉnh (ĐT:
02353810266) hoặc ĐT 0935284138 Phạm Thị Hồng Nhị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VTLMHTX.

                  CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-04-12T08:30:52+0700
	Quảng Nam

		2024-04-12T09:04:39+0700
	Quảng Nam

		2024-04-12T09:04:53+0700
	Quảng Nam

		2024-04-12T09:04:54+0700
	Quảng Nam